0163/2025, destinado à composição da Lei Orçamentária Anual para o exercício 

de 2026. As referidas emendas suplementam dotação vinculada ao Gabinete do 

Prefeito e Vice-Prefeito, no âmbito do programa de Gestão Governamental, 

destinando o valor de R$ 147.296,00 (cento e quarenta e sete mil, duzentos e 

noventa e seis reais),  para a ação “Parcerias com Organizações da Sociedade 

Civil”, indicando expressamente como beneficiário a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ESPUMOSO – APAE (CNPJ: 

92.406.172/0001-88). 

Em atendimento às emendas, a OSC apresentou plano de trabalho